
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 

УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИКАЗ 

 

от 10.06.2011  № 134   

 
О порядке формирования муниципального задания  

на оказание муниципальных, государственных  

услуг муниципальными учреждениями   

здравоохранения г.Владимира 

 

 

В целях реализации постановления  главы города Владимира  от 24.03.2011 

№ 920 «Об утверждении  положения о порядке формирования муниципального 

задания в отношении муниципальных учреждений г.Владимира, порядка 

финансового обеспечения выполнения муниципального  задания муниципальными 

учреждениями г.Владимира и признании утратившими силу  некоторых 

постановлений главы города Владимира», в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральными законами от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях» и от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Главным врачам муниципальных учреждений здравоохранения: 

1.1. при формировании муниципального задания для ЛПУ на очередной 

финансовый год, начиная с 2012 года и плановый период руководствоваться 

прилагаемым Порядком формирования муниципального задания на оказание  

муниципальных, государственных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями здравоохранения г.Владимира (приложение 1) на бумажном и 

электронном носителях; 

1.2. финансовое обеспечение муниципального задания осуществлять в 

соответствии с прилагаемым порядком (приложение 2); 

1.3. обеспечить контроль выполнения лечебно-профилактическим 

учреждением муниципального задания; 

1.4. ежеквартально предоставлять отчет по выполнению муниципального 

задания в установленные сроки по формам приложения к Порядку формирования 

муниципального задания на бумажном и электронном носителях. 

2. Заместителю начальника управления здравоохранения Станчеву А.Е. 

обеспечить: 

2.1. предоставление оперативных сведений о фактически выполненных 

объемах медицинской помощи, пролеченных больных, обращений по заболеваниям 

по бюджету, предпринимательской деятельности, ОМС за отчетный период 



2 
 

(исполнитель Даровских В.С.); 

2.2. предоставление информации о численности граждан, получивших 

бесплатное лекарственное обеспечение в соответствии с постановлением 

Губернатора от 21.01.2005 № 22 за отчетный период (исполнитель             

Семейкина О.Г.). 

3. Главному бухгалтеру  ЦБ УЗАГВ Матосян Л.П. обеспечить: 

3.1. предоставление информации о численности граждан, получивших льготу 

по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан за 

отчетный период (исполнитель Иванова Е.В.) в установленные сроки. 

4. Заместителю начальника управления здравоохранения по ФЭ и ОВ  

Корниловой Т.В. обеспечить:         

4.1. формирование  сводного муниципального задания на очередной 

финансовый год,  начиная с 2012 года и плановый период в соответствии с 

прилагаемым Порядком и  представление на утверждение в администрацию города 

Владимира  в установленные сроки (исполнители Жукова М.А., Иванова И.Ю.); 

4.2. контроль  выполнения муниципального задания; 

4.3. подготовку свода оценок и заключения по фактическому исполнению 

муниципального задания (исполнитель Жукова М.А.); 

4.4. по результатам выполнения муниципального задания  возможную 

корректировку муниципальных заданий по ЛПУ. 

5. Главному специалисту ЦБ УЗАГВ Гадзевичу А.Г. обеспечить подготовку 

электронной версии муниципального задания на оказание муниципальных услуг, 

отчетов об исполнении  муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг для лечебно-профилактических учреждений, формирование сводного 

муниципального задания и сводных отчетов по г.Владимиру в установленные 

сроки.   

6. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на 

официальном сайте администрации города Владимира. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления                                                                       В.Е. Савинов 



Приложение 1 

к приказу УЗАГВ 

от 10.06.2011  № 134 

 

ПОРЯДОК 

 ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ  

НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ 

(ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

Г. ВЛАДИМИРА 

 

1. Настоящее положение устанавливает порядок формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных и государственных услуг 

(выполнение работ) (далее - муниципальное задание) муниципальными 

бюджетными и автономными учреждениями, а также муниципальными казенными 

учреждениями, определенными правовыми актами главных распорядителей 

средств бюджета города, в ведении которых они находятся. 

Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами 

деятельности, предусмотренными учредительным документом муниципального 

учреждения. 

2. Муниципальное задание должно соответствовать требованиям статьи 69.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

3. Муниципальное задание устанавливает показатели, характеризующие 

качество и (или) объем (содержание) муниципальной, государственной услуги 

(работы), а также порядок ее оказания (выполнения). 

Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению к 

настоящему Положению. 

При установлении муниципальному учреждению муниципального задания 

на оказание нескольких муниципальных, государственных услуг (выполнение 

нескольких работ) муниципальное задание формируется из нескольких разделов, 

каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной 

муниципальной услуги (выполнению одной работы). 

При установлении муниципальному учреждению муниципального задания 

одновременно на оказание муниципальной, государственной услуги (услуг) и 

выполнение работы (работ) муниципальное задание формируется из 2 частей, 

каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию 

муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ). 

4. Муниципальное задание формируется и утверждается в отношении: 

а) муниципальных казенных учреждений - главными распорядителями 

средств бюджета города, в ведении которых находятся муниципальные казенные 

учреждения; 

б) муниципальных бюджетных и автономных учреждений - органами, 

осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=1370
consultantplus://offline/main?base=RLAW072;n=47367;fld=134;dst=100047


4 
 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, если иное не установлено 

нормативными правовыми актами администрации города. 

5. Для формирования муниципального задания на очередной финансовый 

год и плановый период муниципальные учреждения представляют главному 

распорядителю средств бюджета города по ведомственной подчиненности или 

учредителю в установленные ими сроки следующую информацию: 

- категории физических и (или) юридических лиц, являющихся 

потребителями соответствующих муниципальных, государственных услуг; 

- показатели, характеризующие состав, качество и (или) объем (содержание) 

оказываемых муниципальных, государственных услуг (выполняемых работ); 

- план по доходам и расходам по оказанию муниципальных, 

государственных услуг (выполнению работ), предусмотренных на платной основе; 

- отчет об исполнении муниципального задания и пояснительную записку о 

результатах выполнения муниципального задания за отчетный период в 

соответствии с пунктом 10 настоящего Положения. 

6. Муниципальное задание формируется в срок до 12 октября текущего 

финансового года на основании перечня муниципальных услуг, утверждаемого 

постановлением администрации города Владимира, информации от 

муниципальных учреждений в соответствии с пунктом 5 настоящего Порядка, 

доведенных финансовым управлением предельных объемов бюджетных 

ассигнований на очередной финансовый и плановый период с учетом оценки 

потребности в оказании муниципальных, государственных услуг (выполнении 

работ). 

Муниципальное задание формируется на три года и подлежит уточнению 

при составлении проекта бюджета города на очередной финансовый год и 

плановый период. 

Муниципальное задание утверждается до начала очередного финансового 

года. 

7. Муниципальное задание формируется на услуги (работы), включенные в 

перечень муниципальных, государственных услуг (работ), оказываемых 

(выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов 

деятельности с учетом показателей качества муниципальных, государственных 

услуг (при их установлении). 

8. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на основании 

которых было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера 

бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города для финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания, в муниципальное задание могут 

быть внесены изменения, которые утверждаются главным распорядителем средств 

бюджета города, в ведении которого находится муниципальное казенное 

учреждения, либо органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя 

муниципального бюджетного, автономного учреждения. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW072;n=47367;fld=134;dst=100040
consultantplus://offline/main?base=RLAW072;n=47367;fld=134;dst=100029


5 
 

9. Изменение объема субсидии, предоставленной из бюджета города 

муниципальному учреждению на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания, в течение срока его выполнения осуществляется только 

при соответствующем изменении муниципального задания. 

10. Муниципальное задание по итогам отчетного квартала текущего 

финансового года, отчетного финансового года подлежит обязательной оценке с 

целью определения степени его выполнения муниципальными учреждениями 

города в порядке, определенном постановлением администрации города 

Владимира. 

Контроль за выполнением муниципального задания муниципальным 

казенным учреждением осуществляет главный распорядитель средств бюджета 

города, в ведении которого находится муниципальное казенное учреждение. 

Контроль за выполнением муниципального задания муниципальным 

бюджетным, автономным учреждением осуществляет орган, осуществляющий 

функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного, автономного 

учреждения. 

Муниципальные учреждения, выполняющие муниципальное задание, 

ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и в 

срок до 1 февраля очередного финансового года представляют главному 

распорядителю средств бюджета города (учредителю) отчет об исполнении 

муниципального задания по установленной форме и пояснительную записку о 

результатах выполнения муниципального задания. 

Главные распорядители средств бюджета города (учредители) 

ежеквартально в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и в 

срок до 1 марта очередного финансового года рассматривают представленные 

отчеты, осуществляют проверку сведений и расчетов, готовят свод оценок и 

заключение по фактическому исполнению муниципального задания, осуществляют 

учет результатов для возможной корректировки муниципальных заданий. 

 

 



6 
 

Приложение 2 

к приказу УЗАГВ 

от 10.06.2011 № 134 

 

ПОРЯДОК 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

УЧРЕЖДЕНИЯМИ Г. ВЛАДИМИРА 

 

1. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете 

города на соответствующие цели. 

2. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

муниципальными казенными учреждениями осуществляется с учетом расчетно-

нормативных затрат на оказание соответствующих муниципальных, 

государственных услуг (выполнение работ) и расчетно-нормативных затрат на 

содержание имущества муниципального казенного учреждения за счет средств 

бюджета города в пределах лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 

бюджетной сметой. 

Порядок определения указанных затрат утверждается соответствующим 

главным распорядителем средств бюджета. 

3. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями осуществляется за 

счет средств бюджета города путем предоставления: 

- субсидии на возмещение расчетно-нормативных затрат на оказание ими 

услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам; 

- субсидии на возмещение расчетно-нормативных затрат на содержание 

недвижимого и особо ценного движимого имущества, закрепленного за 

муниципальным бюджетным или автономным учреждением учредителем или 

приобретенного муниципальным бюджетным или автономным учреждением за 

счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (за 

исключением имущества, сданного в аренду с согласия учредителя), а также на 

уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается 

соответствующее имущество, в том числе земельные участки. 

Объем субсидий рассчитывается на основании нормативных затрат на 

оказание муниципальных услуг в рамках муниципального задания и нормативных 

затрат на содержание соответствующего недвижимого и особо ценного движимого 

имущества и уплату налогов. 

При оказании в случаях, установленных законодательством, 

муниципальными бюджетными или автономными учреждениями муниципальных 

услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам за плату в 



7 
 

пределах установленного муниципального задания, размер субсидии 

рассчитывается с учетом средств, планируемых к поступлению от потребителей 

указанных услуг (работ). 

Изменение объема субсидии, предоставленной из бюджета города 

муниципальному бюджетному или автономному учреждению на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания в течение срока его выполнения, 

осуществляется только при соответствующем изменении муниципального задания. 

4. Предоставление муниципальному бюджетному или автономному 

учреждению субсидий в течение финансового года осуществляется на основании 

соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий, заключаемого между 

учредителем и муниципальным бюджетным или автономным учреждением. 

Указанное соглашение определяет права, обязанности и ответственность 

сторон, в том числе объем и периодичность перечисления субсидии в течение 

финансового года. Учредитель при заключении соглашения руководствуется 

примерной формой, утвержденной приказом Министерства финансов Российской 

Федерации и Министерства экономического развития Российской Федерации от 

29.10.2010 N 138н/528 "Об утверждении примерной формы соглашения о порядке и 

условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания". 

Учредитель вправе уточнять и дополнять соглашение с учетом отраслевых 

особенностей. 

Соглашение является приложением к заданию. 

5. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания муниципальным бюджетным учреждением перечисляются в 

установленном порядке на лицевой счет муниципального бюджетного учреждения, 

открытый в территориальном органе Федерального казначейства. 

Субсидии муниципальным автономным учреждением перечисляются в 

установленном порядке на счет, открытый в кредитной организации 

муниципальному автономному учреждению, или на лицевой счет муниципального 

автономного учреждения в территориальном органе Федерального казначейства. 

6. Утвержденный соответствующим главным распорядителем средств 

бюджета (учредителем) порядок определения расчетно-нормативных затрат на 

оказание муниципальной услуги (выполнение работ) для муниципального 

бюджетного учреждения не может отличаться от порядка, установленного для 

определения нормативов затрат на оказание аналогичной муниципальной услуги 

(выполнение работы) муниципальным автономным учреждением. 

7. В случаях, если муниципальные учреждения не обеспечили (не 

обеспечивают) выполнение муниципального задания, главный распорядитель 

средств бюджета (учредитель), в соответствии с определенным им порядком в 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=109336;fld=134;dst=100014


8 
 

пределах своей компетенции, принимает меры для внесения изменений в 

муниципальное задание и объемы предоставляемых субсидий. 

8. По результатам итоговой оценки выполнения муниципального задания 

главный распорядитель бюджетных средств (учредитель) в пределах полномочий, 

установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, в отношении 

подведомственных получателей вправе ежеквартально: 

- сокращать объемы утвержденных бюджетных ассигнований на текущий 

финансовый год исполнителям услуг; 

- увеличивать бюджетные ассигнования исполнителям услуг, добившимся 

повышения качества предоставляемых муниципальных услуг и (или) увеличившим 

их объем, в пределах высвободившихся средств. 

9. При формировании муниципального задания на очередной финансовый 

год и плановый период главный распорядитель бюджетных средств учитывает 

результаты итоговой оценки его выполнения за отчетный финансовый год. 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134

